EDITAL 012/2023

SETEMBRO EM DANÇA 2023 - MOSTRAS PARALELAS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), no uso de suas atribuições, torna pública a homologação
das inscrições para o Edital 012/2023 – Setembro em Dança 2023 - Mostras Paralelas. Os recursos aos indeferimentos de inscrições devem ser
feitos até às 23h59 do dia 3 de setembro, pelo preenchimento do formulário disponível no site da SMC, anexando eventuais documentos
necessários. O resultado dos recursos será divulgado até o dia 4 de setembro de 2023.

Por insuficiência quantitativa de inscritos no Edital 014/2023 - Setembro em Dança - Danças Populares, os inscritos foram remanejados
para as Mostras Paralelas e seguirão como participantes do presente edital.

Nome do responsável
pela coreografia Nome da coreografia Nome do coreógrafo Gênero Situação

Adryelli Capóia Em sanidade Maria Clara Rodrigues Istschuk Jazz Deferida
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS EVERYBODY
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA Jazz Deferida
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS DANCE-DANCE
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA Jazz Deferida
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS LIBERDADE
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA
Dança

Contemporânea
Indeferida - Não enviou

autorizações de responsáveis
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS YOU LOVED
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA Ballet Deferida
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS CONTINUE DANÇANDO
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA Ballet Deferida
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS TEU AMOR
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA
Dança

Contemporânea Deferida
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS GRATITUDE
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA
Dança

Contemporânea Deferida
ALINE PEREIRA DOS

SANTOS TODO MUNDO TEM
ALINE PEREIRA E MICHELE

PEREIRA Ballet Deferida

ALINE PEREIRA DOS
SANTOS A VALSA DA BAILARINA

ALINE PEREIRA E MICHELE
PEREIRA Ballet Deferida

ALINE PEREIRA DOS
SANTOS GIRA E RODA

ALINE PEREIRA E MICHELE
PEREIRA Ballet Deferida

ALINE PEREIRA DOS
SANTOS CHAPÉUZINHO VERMELHO

ALINE PEREIRA E MICHELE
PEREIRA Ballet

Indeferida - Falta uma
autorização de responsável

ALINE PEREIRA DOS
SANTOS BALLERINA

ALINE PEREIRA E MICHELE
PEREIRA Ballet Deferida

Aline Sutil Kouba Não perca sua voz Aline Sutil Kouba Estilo Livre Deferida
Allan do Espirito Santo

Machado Amor a Goela Abaixo Rafaelly Malena Ionak Estilo Livre
Indeferida - Não enviou

autorização dos responsáveis
Amanda Gonçalves A Monarquia Amanda Gonçalves Estilo Livre Deferida
Ana Nicoli de Souza

Almeida Solo Dança do Ventre Ana Nicoli de Souza Almeida Estilo Livre Deferida
ANDRE FELIPE

KLOSTER MILONGA TANGUEADA ANDRE FELIPE KLOSTER Estilo Livre Deferida
Andressa de Oliveira

Silva Carry On Andressa de Oliveira Silva
Dança

Contemporânea
Indeferida - Autorizações de
responsável sem assinatura

Andressa de Oliveira
Silva

BALLET DE REPERTORIO
PRINCESA FLORINE ANDRESSA DE OLIVEIRA SILVA Ballet Deferida

Andressa de Oliveira
Silva FLORES E FADAS ANDRESSA DE OLIVEIRA Ballet

Indeferida - Autorizações de
responsável sem assinatura

Anelyse Gomes Milleo de
Oliveira Quando eu dançar Anelyse Gomes Milleo de Oliveira

Dança
Contemporânea Deferida

Bianca Alves Pena Ritmo Bianca Alves Pena Estilo Livre Deferida

Bianca Alves Pena Yin Yang
Julia Andrade, Maira Borato e

Bianca Alves Pena Estilo Livre Deferida
Bianca Alves Pena La casa de Papel Bianca Alves Pena Estilo Livre Deferida

Bianca Alves Pena The Best Doll
Beatriz Ramos Cajú e Maynara

Horst Estilo Livre Deferida

Bianca Alves Pena The Best Of Rihanna Bianca Alves Pena Estilo Livre Deferida

Bianca Alves Pena Bohemian Rhapsody
Camila Alves Morais e Bianca Alves

Pena Estilo Livre Deferida

Bianca Alves Pena Wandinhas Bianca Alves Pena Estilo Livre Deferida
Bianca Alves Pena Valsa das Bailarinas Gabrielly Ayres Ballet Deferida
Bianca Alves Pena Caixa de Bonecas Gabrielly Ayres Ballet Deferida

Bruna Fernanda Pinheiro
Constante Crown Youjin Won Jazz Deferida

Bruna Fernanda Pinheiro
Constante Maria Lia Kim, Tina Boo Estilo Livre Deferida

Bruna Fernanda Pinheiro
Constante Lovely Ten

Dança
Contemporânea Deferida

Bruna Luiza Palazzin de
Lima Wegner As meninas Kamile Nienkotter Ballet Deferida

Bruna Luiza Palazzin de
Lima Wegner Le Petit Concert Kamile Nienkotter Ballet Deferida

Bruna Luiza Palazzin de
Lima Wegner No Caminho Bruna Palazzin

Dança
Contemporânea Deferida

Bruna Luiza Palazzin de
Lima Wegner Estrelas do Rock Kamile Nienkotter Jazz Deferida

Bruna Luiza Palazzin de
Lima Wegner Pozzle Maykinho Flyinboys Estilo Livre Deferida

Bruna Luiza Palazzin de
Lima Wegner Constelações Francyelle Meira Ballet Deferida

Camilli Gabriele da Silva
Vaz Black Butterfly

Camilli Gabriele da Silva Vaz e
Eduardo Henrique Dias Carvalho Estilo Livre Deferida

CARINA GOMES
CARRICO DALZOTTO

NÃO HÁ O QUE EU NAO
CONSIGA

HELOISA DALZOTTO E CARINA
DALZOTTO Estilo Livre Deferida

CARINA GOMES
CARRICO DALZOTTO A AGUA TEM MEMORIA CARINA DALZOTTO Ballet Deferida

CARINA GOMES
CARRICO DALZOTTO PLANTAR SONHOS CARINA DALZOTTO Ballet Deferida
CARLA ADRIANE DE

SOUZA AS BRITÂNICAS CARLA SOUZA Ballet Deferida
CARLA ADRIANE DE

SOUZA JOGADORAS DE POLO CARLA SOUZA Ballet
Indeferida - Não enviou lista de

participantes
Carla Vanessa Fernandes

da Silva Âncora Carla Dias Estilo Livre Deferida
Carla Vanessa Fernandes

da Silva Respostas Carla Dias e Alunas Estilo Livre Deferida
CRISTIANE CORREIA

MEZZADRI Footloose CRISTIANE CORREIA MEZZADRI Ballet Deferida
CRISTIANE CORREIA

MEZZADRI Despedida CRISTIANE CORREIA MEZZADRI Ballet Deferida
CRISTIANE CORREIA

MEZZADRI Dorothy CRISTIANE CORREIA MEZZADRI Ballet Deferida
CRISTIANE CORREIA

MEZZADRI Ghostbusters CRISTIANE CORREIA MEZZADRI Ballet Deferida
CRISTIANE CORREIA

MEZZADRI Sherek CRISTIANE CORREIA MEZZADRI Ballet Deferida
CRISTIANE CORREIA

MEZZADRI Sonho de ser bailarina CRISTIANE CORREIA MEZZADRI Ballet Deferida
CRISTIANE CORREIA

MEZZADRI As aventuras dos Minions CRISTIANE CORREIA MEZZADRI Ballet Deferida
DAIANE DA SILVA

OLIVEIRA FEEL THE MUSIC
DAIANE DA SILVA OLIVEIRA DA

COSTA Estilo Livre Deferida
DAIANE DA SILVA

OLIVEIRA DA COSTA POWER REGGAETON
DAIANE DA SILVA OLIVEIRA DA

COSTA Estilo Livre Deferida
DAIANE DA SILVA

OLIVEIRA DA COSTA SINTONIA Vitor Palhano e Letícia Dos santos Estilo Livre Deferida

Dieynica Bianca de
Almeida LET'S BORA Dieynica Almeida Estilo Livre Deferida

Edmar Joaquim da Siva Vida após vida
Edmar Joaquim da Siva - (Ferreiro

Djah) Estilo Livre Deferida

Eloiza Franczak Nunes Particularidades Eloiza Franczak NUnes Estilo Livre Deferida

Emileine de Morais dos
Santos SUPERFANTÁSTICO

EMILEINE DE MORAIS DOS
SANTOS/MARCIA PEREIRA

NUNES Estilo Livre Deferida
Emilly Pereira Marques Delírios Emilly Pereira Marques Estilo Livre Deferida
Flávia Hauer Anfilo Estigma da Dança Flávia Hauer Anfilo Estilo Livre Deferida
Gabriela Michalouski

Malanski amor que aquece Gabriela Michalouski Malanski Estilo Livre Deferida
Gisely Wursba Rescuer Gisely Wursba Ballet Deferida

Giuly Any Dias Martins Sentido aranha Giuly Any Dias Martins Estilo Livre Deferida
GUILHERME AUGUSTO

BUSS TUPICH Ile aye Guilherme tupich Estilo Livre
Indeferida - Não enviou

autorização de responsável
GUILHERME AUGUSTO

BUSS TUPICH Indiscreta
SABRYNE BARBOSA E RAFAELA

BRANDÃO Jazz
Indeferida - Não enviou

autorização de responsável
GUILHERME AUGUSTO

BUSS TUPICH Ballet com fubá Guilherme tupich Ballet
Indeferida - Não enviou

autorizações de responsáveis
GUILHERME AUGUSTO

BUSS TUPICH Good and evil
Emanuelly giebeluka e Kamylle

Coppla Jazz Deferida
GUILHERME AUGUSTO

BUSS TUPICH Loving you is a losing game
Emanuelly giebeluka e Bruna

Fonseca Jazz
Indeferida - Não enviou

autorização de responsável
Guilherme Augusto Buss

tupich
Variacao Swanilda Ballet

Coppelia Arthur saint leon Ballet Deferida
Guilherme Augusto Buss

tupich Acorrer se
Joao Henrique agostinho e Rafaela

Brandão
Dança

Contemporânea
Indeferida - Não enviou

autorização de responsável
Guilherme Augusto Buss

tupich
Variação feminina ballet de
repertório Chamas em Paris Vainonen Ballet Deferida

Guilherme Tupich Salve salve Ponta Grossa Guilherme tupich Ballet
Indeferida - Não enviou

autorizações de responsáveis

Guilherme Tupich Vem pra Ponta Grossa Guilherme tupich Jazz
Indeferida - Não enviou

autorização de responsável

Guilherme Tupich Wanna dance Guilherme tupich Jazz
Indeferida - Não enviou

autorização de responsável

Guilherme Tupich
E se eu for mais do que você

pode ver Emanuelly giebeluka Jazz Deferida

Guilherme Tupich É isso que eu quero dizer
Joao Henrique agostinho e

Emanuelly giebeluka Ballet Deferida

Guilherme Tupich Satin doll Broadway Bob fosse Jazz
Indeferida - Não enviou o nome

dos bailarinos

Guilherme Tupich
Toda forma de amor vale a

pena Guilherme tupich Jazz
Indeferida - Falta uma

autorização de responsável

Guilherme Tupich Oriki Joao Henrique agostinho
Dança

Contemporânea Deferida
Heloise Alves Gomes A Bruxa do Mar Letícia Rodrigues Rakovicz Ballet Deferida
Heloise Alves Gomes Girls Just Wanna Have Fun Heloise Alves Gomes Estilo Livre Deferida
Heloise Alves Gomes Backstreet Girls Heloise Alves Gomes Estilo Livre Deferida
Heloise Alves Gomes Conexões Flávia Heloisa Yassugui Ballet Deferida

Heloise Alves Gomes Noite das Arábias
Ellen Portella, Ana Streisky, Mitzi

Vedan e Kamily Mendes Ballet Deferida

Heloise Alves Gomes A Valsa do Erro

Maria Eduarda Franco, Thais Muller,
Daniela Kuhn, Maria Luiza Dzierva e

Maria Luiza Pontes Ballet Deferida
Heloise Alves Gomes O Encanto das Fadas Camila Alves Gomes Borck Ballet Deferida
Heloise Alves Gomes Garotas Fashion Heloise Alves Gomes Jazz Deferida
Jefferson Vinicius
Pinheiro Junior Partes de mim Junior Pinheiro Jazz

Indeferida - Não enviou
autorizações de responsáveis

João Vitor Palhano Em ritmos Vitor Palhano e Letícia dos Santos Estilo Livre Deferida

João Vitor Palhano Em ritmos Vitor Palhano e Letícia dos Santos Estilo Livre Deferida
jonas jorge da silva nosso samba jonas jorge Estilo Livre Deferida

jonas jorge da silva Party in Party jardel rodriges Estilo Livre
Indeferida - Não enviou

autorização dos responsáveis

jonas jorge da silva frente a frente jardel rodriges Jazz
Indeferida - Não enviou

autorização dos responsáveis
jonas jorge da silva this is michael jardel rodriges Estilo Livre Deferida
jonas jorge da silva rock star sabrynne santos Jazz Deferida
jonas jorge da silva sinais jonas jorge Estilo Livre Deferida

jonas jorge da silva sentimentos jonas jorge
Dança

Contemporânea Deferida
jonas jorge da silva reflexo sabrynne santos Jazz Deferida
jonas jorge da silva friends jonas jorge Estilo Livre Deferida

jonas jorge da silva A procura jonas jorge
Dança

Contemporânea Deferida
José Augusto Simões Última vez José Augusto Simões Jazz Deferida
José Augusto Simões El conquistador José Augusto Simões Ballet Deferida
José Augusto Simões Sonhos José Augusto Simões Estilo Livre Deferida
José Augusto Simões Sonhos José Augusto Simões Estilo Livre Deferida
José Augusto Simões El conquistador José Augusto Simões Ballet Deferida
José Augusto Simões Última vez José Augusto Simões Jazz Deferida

Júlia Rossoni Asap + New Jeans Newjeans Estilo Livre Deferida

Karine Sutil Santos Gold in this river
Maria Isabel Fonseca de Ataíde
Chagas e Karine Sutil Santos

Dança
Contemporânea Deferida

Karine Sutil Santos Storm
Maria Isabel Fonseca de Ataíde

Chagas Ballet Deferida

Karine Sutil Santos Fica comigo
Maria Isabel Fonseca de Ataíde

Chagas
Dança

Contemporânea Deferida

Karine Sutil Santos Soldadinhos de chumbo
Maria Isabel Fonseca de Ataíde

Chagas Ballet Deferida

Karyne Aires Gomes Explorando o outro lado Karyne Aires Gomes Estilo Livre Deferida
keli dos Santos Rodrigues Resgate Keli dos Santos Rodrigues Estilo Livre Deferida

Larissa Alves de Lara You were my sun Larissa Alves de Lara Estilo Livre Deferida

Larissa da Silva Sanches As it was Larissa Sanches Ballet Deferida

Larissa Heidmann Estrela Cadente Larissa Heidmann Ballet
Indeferida - Não enviou

autorização dos responsáveis

Larissa Heidmann Estrelinhas do mar Larissa Heidmann Ballet Deferida

Leticia Barszcz Shake the Life Leticia Barszcz Jazz Deferida

Leticia Dias Lopes Referência Leticia Dias Lopes Ballet Deferida

Leticia Dias Lopes A última rosa do deserto Leticia Dias Lopes Ballet Deferida

Leticia Dias Lopes Constante Leticia Dias Lopes Ballet Deferida

Leticia Dias Lopes
A bailarina da caixinha de

música Leticia Dias Lopes Ballet Deferida

Letícia Schebelski Celestea Letícia Schebelski Estilo Livre Deferida

Lilian de Fátima Maciel Xeque-Mate Lilian Maciel Estilo Livre Deferida

Marcelle Schoembaecler ABC é fácil, igual 123! Marcelle Schoembaecler Jazz Deferida

Marcelle Schoembaecler ABC é fácil, igual 123! Marcelle Schoembaecler Jazz Deferida

Mariana Kelly Vinticinco Desamarras Giuly Any Dias Martins Estilo Livre Deferida

MONICA REGO DO
AMARAL Desu Diego Victoriano Estilo Livre

Indeferida - Não enviou lista de
participantes e autorizações de

responsável em caso de
menores de 18 anos

OLINKA DALLABONA
BRUSTOLIM DANCE Heloisa Silva Ballet Deferida

OLINKA DALLABONA
BRUSTOLIM CAMINHOS DA FLORESTA

LARA BUSS, ANA WIECHETECK,
YASMIN PAVELSKI Ballet Deferida

OLINKA DALLABONA
BRUSTOLIM PAYSANT

Jules Perrot e Jean Coralli,
adaptação Bruna Candido Ballet Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Ausência

Isabelly Lima e Maria Carolina
Maravieski Ballet Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Variação da prece - Coppelia

Arthur Saint-Léon adaptação por
Phayga Gruber Ballet Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Lapso Samuel Galvão Ballet Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Autossabotagem

Cecilia Furquim, Justine Mafra, Ana
Luiza Brantes e Manuela malaquias Ballet Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Coexistência Rafaella Cabral e Valentina Ronchi Ballet Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Liberation Marcelle Schoembaecler Jazz Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Variação de Princesa Florine

Marius Petipa - Adaptação de
Larissa Lemos Ballet Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Alma Larissa Lemos Estilo Livre Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Reciprocidade Phayga Gruber Estilo Livre Deferida

Phayga Cristinne de
Paula Gruber Akai Ito Phayga Gruber Ballet Deferida

Rafaelly Malena Ionak Movimento do Tempo Rafaelly Malena Ionak Estilo Livre Deferida

Rosane Pinto Dança das Fadas Rosane Pinto Ballet Deferida
Ruanny Maxsuell Cius
Carneiro (Max Carneiro)

Dancin Days - De volta aos
bons tempos Max Carneiro Estilo Livre Deferida

Sabryne dos Santos
Barbosa Brilho de criança Sabryne Biancki Estilo Livre

Indeferida - Faltam três
autorizações de responsável

Sabryne dos Santos
Barbosa Moana Sabryne Biancki Estilo Livre Deferida

Stefanie Koch da Rocha
"Vamos nos deixar levar por

uma bela nostalgia ?"
Rafaelly Malena Ionak e Stefanie

Koch da Rocha Estilo Livre Deferida

STHEFANY ALVES CONSERTAR STHEFANY ALVES Ballet
Indeferida - Autorizações de
responsável sem assinatura

Suzana Elen Kosuiresko
Berger Super Mario Suzana Elen Kosuiresko Berger Estilo Livre Deferida

Tatiana Cristina Machado Vamos Dançar Tatiana Cristina Machado Estilo Livre Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis Baianá Bruna Gardinal Jazz Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis Baile de Favela Bruna Gardinal Jazz
Indeferida - Autorização de
responsável sem assinatura

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Canção do Mar Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis 7 vidas Bruna Gardinal Ballet Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis Trenzinho Caipira Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet
Indeferida - Autorização de
responsável sem assinatura

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Eu vim só para dizer adeus Bruna Gardinal Jazz Deferida

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Baiana Bruna Gardinal Jazz Deferida

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Ai Menina Juliana Safraider Ballet Deferida

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Frevo Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Presepada Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Trenzinho Caipira Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Vermelho Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida

Tatiana Cristina
Viecheneski Assis Ai Menina Juliana Safraider Ballet Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis Frevo Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis Presepada Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis Vermelho Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet Deferida
Tatiana Cristina

Viecheneski Assis Trenzinho Caipira Tatiana Cristina Viecheneski Assis Ballet
Indeferida - Autorização de
responsável sem assinatura

Tiago Martins De Matos Duelo Tiago Martins Estilo Livre
Indeferida - Não enviou

autorização dos responsáveis

Vanessa Nadal Memomentos Vanessa Nadal Jazz Deferida

Verginia Uliana Having Fun Verginia Uliana Jazz Deferida

Verginia Uliana Mesmo Beat Verginia Uliana Jazz Deferida

Verginia Uliana I'm gonna dance Verginia Uliana Jazz Deferida

Verginia Uliana LET´S DANCE Verginia Uliana Jazz Deferida

Verginia Uliana Time to dance Verginia Uliana Jazz Deferida

Verginia Uliana MOMENT Rafaella Camargo Jazz
Indeferida - Falta uma

autorização de responsável

Verginia Uliana Party Rafaella Camargo Jazz
Indeferida - Falta uma

autorização de responsável

Verginia Uliana Moment Rafaella Camargo Jazz
Indeferida - Falta uma

autorização de responsável

Verginia Uliana Primeiros Passinhos Rafaella Camargo Ballet Deferida

Verginia Uliana Outing with friends Rafaella Camargo Ballet Deferida

Ponta Grossa, 31 de agosto de 2023

Alberto Schramm Portugal
Secretário Municipal de Cultura